Совет муниципального района « Хилокский район»
Созыв  2017-2022гг

РЕШЕНИЕ

г. Хилок

 	27 декабря  2018 года 						№  15.123

О внесении  изменений и дополнений
в Устав муниципального района « Хилокский район»

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 15  Федерального  закона № 131-ФЗ от  06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального района «Хилокский район», в целях приведения Устава муниципального района «Хилокский район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального района «Хилокский район»  решил:
1.  Внести  в Устав муниципального  района «Хилокский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 16 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Хилокский район» изложить в следующей редакции:
«16)  участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях муниципального  района «Хилокский район»;
	2. Направить настоящее решение  главе муниципального района «Хилокский район» для подписания и дальнейшей государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
	3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
	4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета 				Глава муниципального
муниципального района 			Района «Хилокский район»
«Хилокский район»
                         В.В. Ильенко						Ю.Р. Шишмарёв